

GÖZ GÖRE GÖRE REZALET!

AK troller bu seçimde de iş başında

İstanbul'da seçim yarışı devam ederken, ikinci bir 'bozuk otobüs' filmi çekildiği ortaya çıktı. ANKA'nın haberine göre İstanbul'da özel halk otobüsü, bir ajans tarafından şoförle anlaşarak 'bozuk otobüs' izlenimi verilmesi için reklam filminde kullanıldı. Başakşehir Millet Bahçesi yanındaki trafiğe kapalı yola çekilen otobüsün trafikte bozulduğu izlenimi verilmesi için önüne ve arkasına araçlar yanıştırıldı, sis makineleri kullanıldı. Çekimlerin devam ettiği sırada araç kameralarını uzaktan izleyen İBB yönetimi görüntüleri kayıt altına aldı ve soruşturma

başlattı. Ocak ayında da AK Parti için reklam filmi çeken bir şirket, yine İstanbul'da yol ortasına set kurarak arızalı olmayan bir otobüsü arızalı gibi göstermişti. İMAMOĞLU: ALLAH AKIL VERSİN İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, gazetecilerin soruları üzerine "Bu akli kıt arkadaşlara ajans denir mi bilmiyorum ama daha da akli kıt arkadaşlar bu ajansla çalışan kim varsa, parti, yönetici... beni çok ilgilendirmiyor. Ramazan'ın ilk gününde yaradan onlara akıl versin" tepkisini gösterdi.

Niçin
AKP'ye
oy
verilmemeli

*Fakirleri de
kurtarırlar mı?*

Atilla Gösterişli yazdı



İşsiz sayısı 10 milyonu aştı

TÜİK, Ocak ayına ilişkin iş gücü istatistiklerini açıkladı; geniş tanımlı işsiz sayısı 10 milyonu aştı. Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre, 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2024 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre 85 bin kişi artarak 3 milyon 214 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,2 puan artarak yüzde 9,1 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde yüzde 7,7 iken kadınlarda yüzde 11,7 olarak tahmin edildi. DİSK Araştırma Merkezi (DİSK-AR), TÜİK'in açıkladığı sonuçlara ilişkin raporunu yayımladı. Ocak ayında mevsim etkisinden arındırılmış dar tanımlı işsizlik oranının yüzde 9,1, mevsim etkisinden arındırılmış geniş tanımlı işsizlik oranının (âtil işgücü) ise yüzde 26,5 seviyesine yükseldiği kaydedildi. Raporla, geniş tanımlı işsiz sayısının bu dönemde 10 milyon 453 binle pandemi dönemi hariç tüm zamanların zirvesine yükseldiği belirtildi.

Böylece pandeminin etkili olduğu Ocak 2021 sonrasındaki 35 aylık dönemin ardından ilk kez geniş tanımlı işsiz sayısı 10 milyonu aştı. İstihdam edilenlerin sayısı 2024 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre 160 bin kişi artarak 32 milyon 222 bin kişi, istihdam oranı ise 0,2 puan artarak yüzde 49,0 oldu. Zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 2024 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre 1,7 puan artarak yüzde 26,5 oldu.



AKP'li aday avladığı hayvanlarla poz verdi

Projeleri arasında
modern hayvan
bakımevi de
bulunuyor

İYİ Parti'den istifa ederek AKP'ye geçen ve Cumhuriyet'in Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkan Adayı olan Nebi Hatipoğlu'nun avladığı hayvanların yanında verdiği pozlar ortaya çıktı.

Hatipoğlu, 5 Mart tarihinde projeleri tanıtan lansman toplantısında "Modern Hayvan Bakımevi ve pati kulübü" adını verdiği sosyal projeyi de sunmuştu.

Hatipoğlu, burada yaptığı konuşmada, "Pati kulübüyle de can dostlarımıza modern bir bakımevi sağlayacağız. Kısırlaştırma ve her türlü bakımlarını belediyemizce yapacağız. Satın alma sahiplen anlayışıyla bakımevlerimizi halkımıza açacağız. Yönetimimizde

süratlice kurulacak parti kulüpleriyle kentimizdeki sokak köpeği problemi tamamen ortadan kaldıracamız. Can dostlarımızı da öyle çamur içinde umutsuz olacağı alanlara hapsedmeyeceğiz" ifadelerini kullanmıştı.

ÖLÜ GEYİKLERLE FOTOĞRAF ÇEKİLDİ İstikbal gazetesinden Özge Zaim'in haberine göre; tanıtımın üzerinden 5 gün geçmesinin ardından Hatipoğlu'nun geyik ve yaban domuzu avladığı fotoğraflar ortaya çıktı.

Seçime girecek adaylar Siyaset Bülteni'nde yer alabilirler

*Cumhur İttifakı'nda bulunan
partilerin adayları bu
bültende yer almayacak*

Çok önemli bir seçim sürecine girdik. 31 Mart 2024 yerel seçimleri Türkiye'nin tüm şehirlerinde 'hayati' olabilecek önemdedir. Bu yüzden, 'Düzce Siyaset Meydanı' olarak yerel seçimle ilgili özel bir çalışma yapmak istedik.

Partilerin ve adayların politik söylemleri, vaatleri en sonunda vatandaşta/halkta karşılık bulacak ya da bulmayacaktır. Burada önemli olan 'halkların söz sahibi' olabilmesidir. Bunun için amacımız halkın, vatandaşın bilinç düzeyine katkı sunmaktır. Yerel seçimin önemine binaen salt seçim üzerine bir gazete olmalıdır. 'Samanlık yandı', ' öküz dereye düştü', ' birbirlerine yan baktılar, kavga çıktı' türü haberlerin arasına sıkıştırılmış siyaset haberleri kıyıda/ köşede kalacak, halkın siyaset bilincine ışık tutmayacaktır.

Düzce Siyaset Meydanı'nda siyaset değerleri, yerel yönetime soyunmuş adayların politik ve yerel düşünceleri yer alacaktır. Adayların yanı sıra, genel politik yazılar yayınlanacaktır. En sonuçta da 'hakların söz sahibi olduğu' bir yayın ortaya çıkacaktır. Bülten 31 Mart tarihine kadar hafta içi her gün saat 14,00'de www.maviduzce.com linkinden yayınlanacak.

Bültenimiz Cumhuriyet dışındaki partilere, adaylara açıktır. Bunun için benimle iletişime geçmeniz yeterlidir. (0532 476 28 01)

Düzce Siyaset Bülteni'ni her gün
www.maviduzce.com
sitesinden takip edebilirsiniz



ALMANYA'YA İLTİCADA BİRİNCİ OLDUK



Almanya'daki Türk doktor ve yetişmiş personel açığı bir şekilde Türkler'le kapatılırken, diğer yandan da kaçak olarak gelenler, "sosyal yardımlar ve çeşitli ödeneklerle" geçimini sağlıyor. Yaklaşık 120 bin Türk Almanya'ya yerleşirken, ikinci sırayı 104 bin ile Suriyeliler, üçüncü sırayı ise 53 bin ile Afganlar aldı. Türkler, bu rakamlarla bütün Afrika kıtasından bir yılda Almanya'ya gelen 40 bin göçmeni üçe katladı.

Almanya'ya ilticada birinci olduk. Son yıllarda Türkler'in Almanya başta olmak üzere AB ülkeleri ile İngiltere, İsviçre, ABD, Kanada, Japonya gibi ülkelere akını giderek katlanıyor. Özellikle Almanya'ya gidişlerde rekorlar kırılıyor. Gidenlerin ilk sırasında Türkiye'de geçim sıkıntısı çekenler, ikinci sırada "yetişmiş elemanlar", üçüncü sırada Türk doktorlar ve aile birleşimi ile gelenler var. Bu gruba bir de Türk yatırımcılar eklendi.

Almanya'ya 2023'te yasadışı yollarla gelip iltica talep eden Türk sayısı 62 bin 624 oldu. Buna ülkeye gizlice girip izini kaybettirenler dahil değil. Çalışma- oturma vizesiyle ve aile birleşimi ile gelenlerin sayısı da 50 bine yakın. Bunun dışında, sadece son bir yılda 2 bin 993 Türk doktor vize alıp Almanya'da göreve başladı. Almanya'daki Türk doktor ve yetişmiş personel açığı bir şekilde Türkler'le kapatılırken, diğer yandan da kaçak olarak gelenler, "sosyal yardımlar ve çeşitli ödeneklerle" geçimini sağlıyor. Yaklaşık 120 bin Türk Almanya'ya yerleşirken, ikinci sırayı 104 bin ile Suriyeliler, üçüncü sırayı ise 53 bin ile Afganlar aldı. Türkler, bu rakamlarla bütün Afrika kıtasından bir yılda Almanya'ya gelen 40 bin göçmeni üçe katladı.

Okuma Notu: Almanya'da halkın çoğunluğu daha fazla sığınmacı istemiyor. Bertelsmann Vakfı'nın yaptırdığı ve sonuçları geçen Salı açıklanan kamuoyu araştırmasına göre, Almanya'da halkın önemli bir kesimi, daha fazla sığınmacı gelmesi halinde, sosyal devletin üzerindeki yükün, okullarda yaşanan sorunların ve konut yetersizliği probleminin artacağından endişe ediyor. Araştırma ayrıca toplumda sığınmacıları kabul etme eğiliminin ciddi oranda azaldığını ortaya koyuyor.

GÜÇLÜ BAŞKAN GÜÇLÜ MECLİS

Düzce için
EN İYİSİ

DÜZCE
BELEDİYE MECLİS ÜYESİ
ADAYI

ENDER ÇAKAR



31 Mart 2024'de Türkiye büyük bir Zafer'e uyanacak!
**Kaldırımların güzelliği değil,
güvenliği için Zafer Partisi**



*Modern Dünya tarihinin en
ağır kriz süreçlerinden
birisinden geçerken Türk
Milleti'nin zafer meşalesini
yakarak, hızla bu kriz
döneminden ülkemizi
çıkarcacağız.*

Semih VURUŞ
Düzce Belediye Başkanı Adayı



Üniversite öğrencilerinin tek kişilik odalarda kaldıkları devlet yurtları olan, Okulların geniş bahçeler içinde spor tesislerine sahip olduğu,

İleri teknoloji geliştiren üniversitelerin sanayi ile güçlü ekonomik ilişkiler geliştirdiği,

Kahvehanelerin boş, fabrikaların, işyerlerinin dolu olduğu,

Kadınların dövülmediği ve öldürülmediği,

AVM'lerin değil, fabrikaların inşa edildiği,

Şehir kütüphanelerinin, tiyatroların,

konser salonlarının dolu olduğu,

festivallerin yasaklanmadığı,

Çalışan, üreten, zenginleşen demokratik hukuk devletinin tesis edildiği, bir YAŞAM için mücadele ediyoruz.



Değişim Şart

Şehrin sorunları varsa

Hava kirliliği ulaşım/trafik sorunları varsa

İmar sorunu varsa

Tarım arazisine sanayi tesisleri yapılıyorsa

Hala 1999 depreminden kalma kentsel dönüşüm bekleyen hasarlı binalarda yaşayanlar varsa

Bu soruların çözümü için paraya ihtiyaç varsa

Para da varsa

Para sorunları çözmek yerine

Para daha önceki dönem yapılmış imalatları/ binaları kaldırımları tesisleri yıkıp yenisini yapmak için harcanıyorsa

Şehir kazanmaz

Müteahhit kazanır

Hava kirliliği sorunu çözülmez

Ulaşım/trafik sorunu çözülmez.

Ne de imar sorunları..

Ne de kentsel dönüşüm bekleyen depremde hasar görmüş binaların sorunları çözülür. Şehir değil müteahhit kazanır

"Değişim Şart"

Nebil Yılmaz

CHP Düzce Meclis
Kontenjan Adayı

**RANT İÇİN DEĞİL
HALK İÇİN
Çeliyoruz!**

**işimiz
GÜCÜMÜZ
DÜZCE**



SEDAT ÇELİKEL

DÜZCE BELEDİYE BAŞKAN ADAYI



DÜZCE'DE YENİNİN YÜRÜYÜŞÜ



MURAT CAYMAZ

**DÜZCE BELEDİYE
BAŞKAN ADAYI**

*Tüm sorunlarınıza
DEVA
olmaya geliyoruz*

KADINLARA YÖNELİK AYRIMCILIĞA SON VERECEĞİZ

Kadının eğitimi, çalışma imkanlarına erişimi, psikolojik tacize ve şiddete karşı korunması, kanun önünde eşitliği ve toplumsal hayatın her alanında karar alma ve yönetim mekanizmalarına etkin katılımının sağlanması demokratik toplum bakımından hayati bir önem taşımaktadır. Bu nedenle, toplumsal cinsiyet eşitliği, sosyal adalet ve güçlü bir toplum için kadının sosyal ve ekonomik durumunun güçlendirilmesi bir zorunluluktur.

Bu doğrultuda yapılması gereken çok sayıda düzenleme ve alınması gereken önlemler için çok yönlü (ekonomik, sosyal, eğitim, hukuki), çok aktörlü (idari makamlar, STK'lar, kolluk, yargı vs.) ve çok aşamalı (acil olanlar, orta ve uzun vadede yapılması gerekenler) adımlar atılmalıdır.

DEVA Partisi olarak, kadınların demokratik bir toplumda sahip olması gereken haklarını teminat altına alabilmek için gereken bütün çalışmaları yapacağız.

Evde, çalışma hayatında, sosyal hayatta, siyasi alanda kadına yönelik uygulanan ayrımcılık bugün kadına karşı şiddetin en önemli nedenlerinden biridir. Kız çocuklarının okuma oranlarının erkek çocuklara nazaran daha düşük olması dahi ayrımcılığın ve eşitsizliğin kadının hayata başladığı ilk andan itibaren var olduğunu göstermektedir. Kadın-erkek eşitliğinin sağlanmadığı toplumlarda ayrımcılığın yüksek oranda uygulandığı dikkate alındığında, bu sorunun çözümü için en temelden kadın ve erkek eşitliğinin zihinlere aşılması gerekmektedir. Eşitliğin sağlanması adına farkındalık çalışmaları ile işe başlamakla birlikte, kadına yönelik ayrımcılık doğuran her türlü eylemden de acilen vazgeçilmesi gerekmektedir.

Tarafı olduğumuz CEDAW (Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması) Sözleşmesi'nin toplumsal ve siyasi alanda kadının anayasal haklarını eşit olarak kullanması, eğitim alma noktasında eksikliklerin giderilmesi, iş hayatında cinsiyet ve medeni durumdan dolayı ayrımcılığa maruz kalmaması hususlarında etkili bir biçimde uygulanmasını sağlayacağız.

Kanunla yasaklanmış olan çocuk yaşta evliliklerle kararlı bir biçimde mücadele edeceğiz. Bu hususta önleyici ve etkili yasal düzenlemeler yapacağız.

Kadınların siyaset, bürokrasi, karar alma süreçlerinde ve bilimsel hayat vb. alanlarda erkeklerle eşit bir şekilde yer alabilmeleri için pozitif ayrımcılık dahil olmak üzere her türlü önlemi alacağız. Bu yönde geliştirilecek projeleri destekleyerek kadınların iş ve sosyal hayatta daha fazla yer almalarını sağlayacağız.

İş Kanunu başta olmak üzere ilgili çalışma mevzuatında gereken düzenlemeleri yaparak iş yerlerindeki kadına yönelik psikolojik şiddeti (mobbing) önlemeye yönelik etkili düzenlemeler yapacağız.

İşe alımlarda kadın kotası yerine cinsiyet kotası uygulayacağız.

İşverenlerin, çalışanlarına kreş desteği sağlamalarını teşvik edeceğiz.

Eşit işe eşit ücret uygulamasına geçeceğiz.

Kanunlarda ve ikincil mevzuatta cinsiyetçi dil yerine eşitlikçi bir dil kullanarak, mevcut ifadeleri yeniden düzenleyecek, ayrımcı dile son vereceğiz.





FİKRET ALBAYRAK
AKÇAKOCA BELEDİYE
BAŞKAN ADAYI



Belediye başkanlığında başta çalışanların sosyal güvenceli olduğu haklarına erişebildiği, o ilçedeki insanları belediyenin bütçesini nasıl kullandığını bildiği, birlikte yönettiğimiz, açık şeffaf bir belediye yönetimi olacak. Her şeyden önce hiçbir ayırım gözetmeden eşit bir biçimde o ilçede yaşayanlar arasında hiçbir sınıf ayırımı gözetmeden erişebilir bir başkan olacağım.

Toplumcu belediyecilik; kent hakkıdır, kent dayanışmasıdır, halkın yönetim ve karar alma sürecine katılımıdır, örgütlü halkın yerelde iktidarıdır aslında ve kamunun toplum yararına çalışmasıdır. Toplumcu belediye, o kentte yaşayanları 'müşteri' olarak görmez. Kamuya ait arazilerin talan edilmesine izin vermez. Ayrıca kent kimliğine, tarihine, kültürüne saygılıdır, orada yaşayanları korur.

Geçmişim geleceğimin teminatıdır

CEMİL TINAZ



ÇİLİMLİ BELEDİYE
BAŞKAN ADAYI

**BİRLİKTE
YÖNETECEĞİZ**

ÇİLİMLİ

**BÜYÜYECEK
GELİŞECEK
KALKINACAK**

BELEDİYE MECLİS ÜYELERİ



Vahit Sümer
(Ulucami M.)



Kontenjan
Hayriye Sarı
(Yeşiltepe M.)



Necmettin Yıldız
(Şerefiye M.)



Mustafa Varol
(Yeşil M.)



Yusuf Eroğlu
(Topçular M.)



Celal Gül
(Döngelli M.)



Hayri Topal
(Arabacı M.)



Feriha Aydın
(Mahırağa M.)



Kazım Özdemir
(Ulucami M.)



Esnaf ziyaretlerinde de pazaryeri ziyaretlerinde de boğazlarımız düğümlenerek dinliyoruz vatandaşı. Ekonomik krizin ve derin yoksullaşmanın boyutu öyle büyük ki... İktidarın oylandığı bir seçim olacak. Çünkü bu seçim, 10 bin TL emekli maaşı olan emekliyle AKP iktidarı arasında. Bu seçim, siftah yapamadan dükkanını kapatan esnafla AKP arasında. Bu seçim, ucuz et alabilmek için sabah 4'te kuyruğa giren yurttaşla AKP arasında. Bu seçim, barınamayan ve beslenemeyen öğrencilerle, çocuğu okusun diye ikinci üçüncü işte çalışmak zorunda kalan babalarla, her gün ne pişireceğim derdiyle kıvranan marketten, pazardan eli boş dönen annelerle, bayramda torunlarına harçlık veremeyen dedeler ninelerle, AKP iktidarı arasında.

NECMİ GÜRGEN



GÖLYAKA BELEDİYE BAŞKAN ADAYI



Çağdaş belediyenin gerçekleşmesi için belediyeler ellerindeki akçalı kaynakları tek kuruşuna kadar savurganlık yapmadan en etkili/verimli biçimde harcamak zorundadırlar. Bunu gerçekleştirmek için, planlama, programlama, iş analizleri, görev tanımlamaları, insan gücü planlaması, hizmet içi eğitim, maliyet muhasebesi, denetim, eşgüdüm, haberleşme, liderlik, ödülleme, örgüt ve yöntem geliştirme, yerleşme etütleri, evrak-arşiv sistemleri, standardizasyon, stok yönetimi, bilgisayar kullanımı, karar verme, proje yönetimi, katılımcı bütçe, performans bütçe vb. çağdaş yönetim tekniklerinden belediyelerinin büyüklüğü ölçüsünde yararlanmalıdır ve kentler belediyeler tarafından bu anlayışa yönetilmelidirler.

**işimiz
GÜCÜMÜZ
DÜZCE**

EMRE GÜLEÇ
CHP Düzce 1. Sıra
Belediye Meclis
Üyesi Adayı



chp.org.tr



Niçin AKP'ye oy verilmemeli

Atilla Gösterişli



Fakirleri de kurtarırlar mı?

Yoksulluğun tırmanmaya başladığı dönemlerdi; AKP'li bakan çıktı, 'Türkiye'de yoksulluk sorun olmaktan çıktı' dedi.

Bir diğeri çıktı, ' Aç olan (açım diye bağırılmaz) dedi.

Bir diğeri, durumun biraz farkında olarak, 'zam yapılıyor ama mini mini yapılıyor,' dedi. Her zaman yaptıkları gibi bu sözlerine dini soslandırdı ve 'peygamberimiz midesinin üçte birini boş bırakırdı' diye devam etti.

Daha ne pişkin lafları var, biliyorsunuz.

Tüm bu çirkin, ukala sözleri insana nasıl geçer bilmiyorum ama bir söz var ki, insanın iliklerine kadar işledi. AKP'li hayatın tam bir özeti.

İsmi Ümmügül. Yedi yaşında. Balıkesir Burhaniyeli. Cumhuriyet İlköğretim Okulu'nda öğrenci.

Bir konferans düzenlendi bu okulda. Sivil Savunma konferansı. Konusu, ' deprem olursa, neler yapmalıyız' falan.

Koca koca uzmanlar gelmiş. Çocuklar soracak, uzmanlar cevaplayacak. Doğruları öğretecek, amaç bu.

Ümmügül parmağını kaldırıyor, soruyor:

'Deprem olursa, fakirleri de kurtarırlar mı?'

Salonda sessizlik oluyor.

Adeta tavan çöküyor kafalarına.

Çünkü gerçek 'ağırdır' aslında.

Martın sonu bahar mı?

Selin NAKİPOĞLU

Yine bir seçim geliyor. 2024 yerel seçimlerine 21 gün kaldı. Ve yine gösterilen adayların en az yüzde 50'si kadın olmadı. Hatta 2019 yerel seçim sonuçlarındaki yerel yönetimlerde yüzde 3 olan kadın temsil oranından da aşağıya düşülecek gibi görünüyor. Zira 31 Mart yerel seçimleri öncesinde erkeklerin ezici üstünlüğünün sürdüğü siyasi partilerin aday listeleri kadınlar için hiç umut vaat etmiyor.

Siyasi partiler itinayla kadınları belediye başkan adayı olarak göstermiyorlar. Gösteren partiler de seçilemeyecek yerlerden aday gösteriyorlar, sonra da "E kadın aday gösterdik, bakın ne kadar eşitlikçiyiz" lafını da edebiliyorlar yüzleri kızarmadan.

Biz kadınların siyasal haklarımızı elde etmemizin 1930'lu yıllarda belediye seçimlerinde oy kullanmamızla başladığını; 3 Nisan 1930'da Belediye Kanunu ile birlikte hem ulusal hem de uluslararası siyasal karar alma süreçlerine dâhil olmamız, 26 Ekim 1933 tarihinde köy ihtiyar heyeti ve muhtarlık seçimlerine katılmamız, 5 Aralık 1934'te milletvekili seçme ve seçilme hakkına kavuşmamızla devam ettiği göz önüne alınınca geldiğimiz nokta içler acısı! Üçüncü milenyumun 24. yılının içinde bu cümleyi yazmak istemezdim ama tablo her geçen seçimde gittikçe de kötüleşiyor. Aradan geçen 94 yılda Türkiye, kadınların yerel ve merkezi siyasette temsilinde medeni bir düzeyin çok gerisinde.

Birleşmiş Milletler Kadınlara Karşı Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi'ne (CEDAW) taraf olan Türkiye'de hep başa dönüyoruz, seneler geçiyor ancak bir arpa boyu yol alamıyoruz. Sözleşmenin; kadın ve erkek eşitliğini fiilen sağlamak için taraf devletlerce alınacak geçici ve özel önlemleri düzenleyen dördüncü maddesi, fırsat ve uygulama eşitliği hedeflerine ulaşıldığı zaman bu tedbirlere son verileceğini de ifade ediyor. Yani eşitlik sağlanana kadar kota uygulaması gerekiyor. Zira bu gerekliliğe mecbur eden patriarka ile mücadele başka türlü mümkün değil. Eşit temsilin sağlanabilmesi ve eşitleyici politikaların uygulanması için, adayların en az yüzde 50'sinin kadın olması şart. Bu bir lütuf değil, bir gereklilik. Erkek siyasetçiler tarafından, yerel teşkilatların erkek yöneticileri tarafından işgal edilen koltuklarımızı alma çabamız bu. O koltukları alana kadar da bu mücadele sürecek. Bugün Türkiye'nin idari yapısı içerisinde 1389 belediye başkanlığı var, bu belediyelerin başkanlarının yarısının kadın olması doğal olan. Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde de 600 sandalyeden 300'ünün kadınlara ait olmasının gerektiği gibi... Tam da bu yüzden; partilerin, eşit temsil ve tam demokrasiden bahsedebilmesi için kapılarını öyle ufak ufak

aralamak değil, artık ardına kadar açmaları gerekiyor. Kadınların siyasi partilere, il, ilçe ve merkez yönetimlerine katılımını arttıracak önlemleri almalı ve kâğıt üstünde bırakmayarak etkin bir şekilde uygulamalıdır. Kadınların temsiline neredeyse olmadığı bir ülkede demokrasiden söz edemeyiz. Ayrıca partilerdeki cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, engellilik gibi ayrımcılıklara da son verilmesi elzemdir. Demokrasiden bahseden herkesin, evveliyatla kendi siyasi partisinde, toplumun her kesiminin eşit temsil edilmesini sağlaması gerekmektedir. Toplumsal eşitlik, politik eşitlikle bağdaştırılmadıkça gerçek anlamda demokrasiden bahsetmek mümkün mü?

Kadınların genel olarak siyasette düşük oranda temsil edilmelerinin en temel nedenleri, ataerkil toplum yapısı, siyasetin erkek egemen bir yapıya sahip olması, kadınların ekonomik açıdan özgür olmaması olarak özetlemek yanlış olmayacaktır. Kadınların parlamentoya oranla yerel düzeyde temsil oranının oldukça alt sınırlarda kalmasının en önemli nedeni ise yerel düzeyde geleneksel ataerkil değerlerin toplumda baskın olması. Geleneksel ataerkil değerlerin yerel düzeyde daha baskın olması katılımı zorlaştırmakta. Yerel düzeydeki bu baskın ataerkil yapının kırılması gerekmektedir. Örneğin, siyasi partiler seçim beyannamelerinde kadının biyolojik olarak farklı olmasından ziyade ona yüklenen rolün sınırlarına vurgu yapmalıdırlar.

Türkiye'de kadınlar 1930'da yerel seçimlere katılma hakkı elde etmelerine karşın temsili katılım oranı utanç verici. Bu nedenle kadınların yerel düzeyde temsil oranlarının artırılması için aktif olarak yerel yönetimlerde söz sahibi olmaları gerekmektedir zira siyasal yaşama katılımın ilk basamağı yerel yönetimlere katılım olduğunu biliyoruz. Türkiye'de belediye başkanları arasında kadınların oranı yüzde 1,65! Yani 2024 yerel seçimlerinin de cinsiyeti belli. Mart'ın sonunda beklenen bahar gelecek mi? Yoksa kara kış daha uzun yıllar sürecek mi?



[Düzce Siyaset Meydanı Yılı: 1 Sayı 8 Tarih: 13 Mart 2024](#)

[Sorumlu Müdür: Atilla Gösterişli](#)

[0532 476 28 01/ atilla.gosterisli@hotmail.com](mailto:0532_476_28_01/atilla.gosterisli@hotmail.com)

www.maviduzce.com